Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019102400150

150

Nº 207, quinta-feira, 24 de outubro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E ORÇAMENTO
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

SEÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019

O TRE-GO torna público a adjudicação e homologação da licitação, modalidade
Tomada de Preços, nº 03/2019 (PAD nº 7302/2019), que tem por objeto a contratação de
empresa para execução da obra de reabilitação (recuperação e reforço) estrutural do
Edifício Anexo I do TRE-GO. Empresa Adjudicatária: HAZA CONSTRUÇÕES E EDIFI C AÇÕ ES
LTDA - CNPJ 17.278.082/0001-33. Valor: R$ 152.555,18. Data da homologação
23/10/2019.

Os autos encontram-se com vistas franqueadas aos interessados.

Goiânia-GO, 23 de outubro de 2019.
CRISTINA TOKARSKI PERSIJN

Secretária de Administração e Orçamento

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MATO GROSSO DO SUL
EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Proc. Proc. SEI n.º 0004833-17.2019.6.12.8000 - Pregão TRE n.º 33/2019. Objeto: registrar os preços
para aquisição de materiais gráficos pelo Tribunal Regional Eleitoral de Mato Grosso do Sul.
Ata de Registro de Preços nº 83/2019. Contratada: GRÁFICA EDITORA FORMULÁRIOS
CONTÍNUOS E ETIQUETAS F&F LTDA. CNPJ: 11.114.463/0001-09. Assinatura: 23/10/2019.
Item 2 - Agenda 2020. Qtd: 400 un. -Valor unitário: R$ 12,10.
Ata de Registro de Preços nº 90/2019. Contratada: CALGAN EDITORA GRÁFICA LTDA. CNPJ:
04.261.548/0001-46. Assinatura: 23/10/2019. Item 1 - Panfleto. Qtd: 50. Valor Unitário: R$
54,62.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MINAS GERAIS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 67/2019

Processo SEI nº 19.0.000001160-9. Objeto: prestação dos serviços de conservação e
limpeza para os imóveis que abrigam os Cartórios Eleitorais de Itapecerica, Janaúba, Rio
Pomba e Teixeiras/MG. Empresa vencedora e valor global: 3A LOCAÇÃO DE SERVIÇO S
LTDA-ME: R$ 41.503,08.

JOSÉ CARLOS GERALDO DA MATTA
Pregoeiro

(SIDEC - 23/10/2019) 070014-00001-2019NE001324

CORREGEDORIA REGIONAL ELEITORAL
DIRETORIA-GERAL
AVISO DE PENALIDADE

A Diretoria-Geral do TRE/MG, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, notifica a empresa MILLARTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO EIRELI,
CNPJ: 66.470.303/0001-86, da intenção de aplicar a penalidade de impedimento de licitar
e contratar com a União, pelo período de 1 (um) mês, por conduta irregular relacionada ao
item 11 do Pregão Eletrônico nº 40/2019, nos termos do Item 12 e subitem 12.2 do Pregão
Eletrônico e do art. 7º da Lei nº 10.520/02 c/c art. 28 do Decreto nº 5.450/05, ficando
facultada a apresentação de defesa prévia no prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados da
intimação deste, nos termos do art. 87, § 2º, da Lei n° 8.666/93. Os autos do SEI n°
19.0.000008891-1 encontram-se com vistas franqueadas para fins de direito.

Belo Horizonte - MG, 23 de outubro de 2019.
ADRIANO DENARDI JÚNIOR

Diretor-Geral

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARÁ
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo n.º 0000037-31.2016.6.14.8000. Contratada: Centrais Elétricas do Pará S.A. -
CELPA, CNPJ nº 04.895.728/0001-80. Objeto: Empenho 2019NE001353 visando cobrir
despesas com o reforço da nota de empenho 2019NE000194 (fornecimento de energia
elétrica no exercício 2019), valor de R$ 129.980,00. Referência: art. 24 da Lei nº 8.666/93.
Autorizado em: 18/10/2019, por Osmar Nelson Ellery Frota, Diretor-Geral (evento
0890163).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Proc. Prot. 0000839-24.2019.6.14.8000. Primeiro Termo Aditivo à Ata de Registro de Preços
nº 36/2019. Contratante: União Federal, por intermédio do TRE/PA. Contratada: VBM
Equipamentos LTDA EPP. Objeto: Retificar a quantidade registrada do material constante na
Ata de Registro de Preços nº 36/2019. Data da Assinatura: 21/10/2019. Assinantes: Osmar
Nelson Ellery Frota, Diretor Geral do TRE-PA, pela Contratante, Jose Cleimar Correa Sena,
pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Proc. Prot. 0000839-24.2019.6.14.8000. Primeiro Termo Aditivo à Ata de Registro de Preços
nº 39/2019. Contratante: União Federal, por intermédio do TRE/PA. Contratada: ONE
Comercial Ltda ME. Objeto: Retificar a quantidade registrada do material constante na Ata
de Registro de Preços nº 39/2019. Data da Assinatura: 22/10/2019. Assinantes: Osmar
Nelson Ellery Frota, Diretor Geral do TRE-PA, pela Contratante, Marcio Silva Souza, pela
Contratada.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2019 - UASG 70004

Nº Processo: 0011188-86.2019.6. Objeto: Registro de preços para futura aquisição de
material de consumo (caixa arquivo; caixa de papelão: tipo I, II, III, IV e V; fio: barbante e
nylon; envelope: kit apuração e kit transmissão; papelão ondulado; plástico bolha; saco
plástico p/ urna; sacola em TNT).. Total de Itens Licitados: 15. Edital: 24/10/2019 das 08h00
às 15h00. Endereço: Rua Joao Diogo, 288, Campina - Belém/PA ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/70004-5-00052-2019. Entrega das Propostas: a
partir de 24/10/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
12/11/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

JOSE FLAVIO LIMA DA ROCHA
Pregoeiro

(SIASGnet - 23/10/2019) 70004-05606-2019NE000109

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2019 - UASG 70004

Nº Processo: 0011187-04.2019.6. Objeto: Registro de preços para futura aquisição de
material de consumo (chave philips; chave teste; extensão elétrica: c/1 e c/3 tomadas;
filtro de linha; cadeado: 40mm, 50mm e 60mm; máscara descartável; pilha alcalina: a23,
AA e AAA). Total de Itens Licitados: 12. Edital: 24/10/2019 das 08h00 às 15h00. Endereço:
Rua Joao Diogo, 288, Campina - Belém/PA ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/70004-5-00053-2019. Entrega das Propostas: a
partir de 24/10/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
14/11/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ROBEZAN FERNANDO SANTOS DOS REIS
Pregoeiro

(SIASGnet - 23/10/2019) 70004-05606-2019NE000109
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Proc. Prot. nº 0012642-04.2019.6.14.8000. Contrato nº 95/2019. Contratante: União
Federal, por intermédio do TRE/PA. Contratada: IDEAL COMERCIO DE GENEROS
ALIMENTICIOS EIRELI- EPP. CNPJ: 20.889.946/0001-68. Objeto: Aquisição de 30 televisores
32" (Marca/Modelo: SEMP - S3900). Fundamentação Legal: Leis nº 10.520/2002 e nº
8.666/1993 e Pregão Eletrônico nº 22/2019. Valor Global: R$29.667,90. Vigência: 60 dias
contados da assinatura. Data da Assinatura: 18/10/2019. Signatários: Osmar Nelson Ellery
Frota, Diretor-Geral do TRE-PA, pela Contratante; Braulino Rodrigues da Silva Junior, pela
Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA PARAÍBA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO nº 51/2019 - TRE/PB; Processo SEI nº 4477-72.2018.6.15.8000; CONT R AT A N T E :
TRE-PB, CNPJ: 06.017.798/0001-60; CONTRATADA: CONSTRUTORA JR OLIVEIRA LTDA - EPP,
CNPJ: 40.863.722/0001-94; OBJETO: Prestação do serviço de manutenção predial, com o
fornecimento de material, equipamentos, ferramentas e mão de obra especializada,
incluindo uniformes e EPI(s) para os imóveis da Justiça Eleitoral da Paraíba, de acordo com
o especificado no Contrato nº 51/2019 TRE-PB e no Termo de Referência nº 02/2018 -
SEMANP; FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 17/2019 TRE-PB, reger-se-á por suas
cláusulas e pelos termos da proposta da firma vencedora, bem como pelo disposto na Lei
nº 10.520/2002, Decretos nº 5.450/2005, nº 3.555/2000, na Instrução Normativa nº 05, de
26/05/2017, da Secretaria Gestão, do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão e,
no que couber, na Lei nº 8.666/1993 e suas alterações e de acordo com o contido nos
Processo SEI nº 4477-72.2018.6.15.8000; VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da
data de sua última assinatura eletrônica; DATA DA ASSINATURA: 23/10/2019; V A LO R
TOTAL: R$ 1.213.579,84; SIGNATÁRIOS: Valter Félix da Silva, pelo Contratante, Jerônimo
Romão de Oliveira, pela Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO nº 50/2019 - TRE/PB; Processo SEI nº 7340-64.2019.6.15.8000; CONT R AT A N T E :
TRE-PB, CNPJ: 06.017.798/0001-60; CONTRATADA: TELETEX COMPUTADORES E SISTEMAS
LTDA, CNPJ: 79.345.583/0008-19; OBJETO: Aquisição de Switchs e dos serviços de
instalações e configurações de equipamentos, cujas especificações estão descritas no
Termo de Referência nº 19/2019 - TRE-PB/SEINF, Anexo I, do Pregão Eletrônico nº 16/2019
- TRE/PB; FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 16/2019 TRE-PB, reger-se-á por suas
cláusulas e pelos termos da proposta da contratada, bem como pelo disposto na Lei nº
10.520/2002, Decretos nº 5.450/2005, nº 3.555/2000 e nº 7.892/2013 e no que couber na
Lei nº 8.666/1993 e suas alterações e foi celebrado em conformidade com a ARP nº
49/2019 de acordo com o contido nos Processos SEI nº 3415-60.2019.6.15.8000 e 7340-
64.2019.6.15.8000; VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses, contados a partir da última assinatura
eletrônica; DATA DA ASSINATURA: 23/10/2019; VALOR TOTAL: R$ 417.766,20;
SIGNATÁRIOS: Valter Félix da Silva, pelo Contratante, Maria da Conceição Oliveira Silva,
pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº 53/2017 - TRE/PB; Processo SEI nº 4988-
36.2019.6.15.8000; CONTRATANTE: TRE-PB, CNPJ 06.017.798/0001-60; CONTR AT A DA :
TELEMAR NORTE LESTE S. A, CNPJ: 33.000.118/0001-79; OBJETO: Prorrogar a vigência do
Contrato nº 53/2017 - TRE/PB, bem como alterar o valor do minuto da ligação fixo-fixo
local; FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, II e 65, II, da Lei nº 8.666/93, bem como nas cláusulas
oitava e décima primeira do contrato original e foi celebrado de acordo com o contido no
Processo SEI nº 4988-36.2019.6.15.8000; DATA DA ASSINATURA: 22/10/2019; S I G N AT Á R I O S :
Valter Félix da Silva, pelo Contratante, Davi de Oliveira Bertucci e Carlos Alberto da Costa
Barbosa, pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 76/2019

Nº PAD 2428/2019. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ. Contratada:
MB ENGENHARIA E COMERCIO EIRELI. CNPJ da Contratada: 31.483.566/0001-45. Objeto:
Serviços de engenharia para adaptação ao uso e readequação do Fórum Eleitoral de
Chopinzinho-PR. Valor: R$ 46.707,20. Fundamento Legal: Leis 8.666/93 e 10.520/02.
Vigência: 08/10/2019 a 07/02/2020. Data de Assinatura: 08/10/2019.

EXTRATO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 75/2019

(TRE/PR) - 115/2019(TJ/PR)
Nº PAD 12905/2019. PARTÍCIPES: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ e TRIBUNAL
DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ, com o CNPJ: 77.821.841/0001-94. Objeto: Conjugação
de esforços e o intercâmbio de conhecimentos, informações e experiências, entre os
servidores que atuam em área técnica específica de ambos os órgãos, visando a
implementação da Usina Fotovoltaica no Poder Judiciário Estadual. Valor: SEM VALOR.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 60 meses da data da publicação. Data de
Assinatura: 11/10/2019.

EXTRATO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 78/2019

Nº PAD 13085/2019. PARTÍCIPES: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ, o
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ - CNPJ: 77.821.841/0001-94 E A ORDEM
DOS ADVOGADOS DO BRASIL - CNPJ: 77.538.510/0001-41. Objeto: Capacitação, a
disponibilidade de equipamentos para acesso pelo advogado, pelas partes e pelos
interessados em consultar os autos digitais, e o auxílio técnico presencial às pessoas com
deficiência, na operacionalização do Processo Judicial Eletrônico-PJE. Valor: SEM VALOR.
Fundamento Legal: artigo 18, § 2º, da resolução TSE nº 23.417. Vigência: 11/10/2019 a
10/10/2024. Data de Assinatura: 11/10/2019.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
suporte
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-10-24T00:04:49-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial